
彩色の考え方
(特段の意図がある場合に、他の彩色を禁止するものではない)

文字や線(図表の枠線を含む)について、優先的に検討する色

# RGB値 備考

1

2 (図表の枠、グラフの軸

3
ロゴの文字色。タイトル下の線

4

5

6

7

8

0, 0, 0

97, 99, 103

62,109, 102

26,105, 26

51, 204, 51

241,248,  236

241,248,  236

241,248,  236

必要に応じて限定的に使用する色(原則、青・黒系統の色を優先する)

# RGB値 備考

1

2 赤)の補助色として使用

3

255, 0, 0

240,169, 159

0, 75, 158

全スライドにページタイトルを設定する(必
ずプレースホルダに記入する)※プレース
ホルダの移動や削除、コピーペーストは
厳禁。誤って削除した場合は、「ホーム」
⇒「レイアウト」からレイアウトを再設定す
る

特段の意図がない限り、スライドサイズは
以下のサイズで作成する。

A4 210 x 297 mm(幅27.51cm x 高さ
19.05cm) 、スライド開始番号は0を利用
する(設定の確認・変更はメニュー中の「
デザイン」⇒「スライドのサイズ」で

行う)

プレースホルダを見失った場合は、「ホ
ーム」⇒「選択」 ⇒「オブジェクトの
選択と表示」を開き、「タイトル 数字
」「・・・プレースホルダ」の名前が

ついた図形を探す

「©」は著作権が当社にあることを示すもの
で原則表示のままで作成する。例外的に
表記を削除する場合は、「表示」⇒「ス
ライドマスター」で行う

体裁の原則ルール
(特段の意図がある場合に、他の体裁を禁止
するものではない)

17,153,133 TPP

セグメントカラー

0,153,185 MSP

151,175,81 LC

220,89,120 PH

17,153,133 TPP

セグメントカラー

0,153,185 MSP

151,175,81 LC

220,89,120 PH
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2026年３月期 第１四半期 決算説明資料 2025年８月８日

彩色の考え方
(特段の意図がある場合に、他の彩色を禁止するものではない)

文字や線(図表の枠線を含む)について、優先的に検討する色
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4
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7
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# RGB値 備考
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2 赤)の補助色として使用

3
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0, 75, 158
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ずプレースホルダに記入する)※プレース
ホルダの移動や削除、コピーペーストは
厳禁。誤って削除した場合は、「ホーム」
⇒「レイアウト」からレイアウトを再設定す
る

特段の意図がない限り、スライドサイズは
以下のサイズで作成する。

A4 210 x 297 mm(幅27.51cm x 高さ
19.05cm) 、スライド開始番号は0を利用す

る(設定の確認・変更はメニュー中の「デザ
イン」⇒「スライドのサイズ」で行う)

プレースホルダを見失った場合は、「ホー
ム」⇒「選択」 ⇒「オブジェクトの選択と表示

」を開き、「タイトル 数字」「・・・プレースホ
ルダ」の名前がついた図形を探す

「©」は著作権が当社にあることを示すもの
で原則表示のままで作成する。例外的に
表記を削除する場合は、「表示」⇒「スライ

ドマスター」で行う

体裁の原則ルール
(特段の意図がある場合に、他の体裁を禁止
するものではない)

17,153,133 TPP

セグメントカラー

0,153,185 MSP

151,175,81 LC

220,89,120 PH

2026年３月期
第１四半期業績について

2



2026年３月期 第１四半期 決算説明資料 2025年８月８日
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厳禁。誤って削除した場合は、「ホーム」
⇒「レイアウト」からレイアウトを再設定す
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る(設定の確認・変更はメニュー中の「デザ
イン」⇒「スライドのサイズ」で行う)
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0,153,185 MSP

151,175,81 LC
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財務ハイライト（連結）

3

2025.3
2026.3

1Q累計業績 1Q累計前期比 通期計画

（百万円）
1Q累計

（実績）

通期

（実績）

1Q累計

（実績）
増減 増減率

通期

（計画）

売上高 155,219 678,229 163,310 +8,091 +5.2% 700,000

売上総利益 13,689 66,743 13,733 +43 +0.3% ─

粗利率 8.8% 9.8% 8.4% ─

営業利益 3,507 24,779 2,953 ▲554 ▲15.8% 26,000

営業利益率 2.3% 3.7% 1.8% 3.7%

経常利益 4,491 26,023 3,099 ▲1,391 ▲31.0% 26,500

経常利益率 2.9% 3.8% 1.9% 3.8%

親会社株主に帰属する
四半期（当期）純利益 3,081 15,128 2,030 ▲1,050 ▲34.1% 15,500



2026年３月期 第１四半期 決算説明資料 2025年８月８日

彩色の考え方
(特段の意図がある場合に、他の彩色を禁止するものではない)
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0,153,185 MSP

151,175,81 LC

220,89,120 PH

決算ハイライト

4

売上高

持分法適用会社からの「持分法による投資利益」は前期比減営業外

営業利益

経常利益

MSP 新規SPD受託施設（2件/約400床）が今期より稼働開始

TPP 大型PJ案件が前期比で更に下期偏重であったが、計画通り計上

PH

TPP 当期の大型PJ案件は直近で最も下期偏重なため、計画通り

進捗するも結果的に1Qは減益に

MSP 前期に稼働開始したＳＰＤ施設稼働が堅調に推移

統合効果による経営効率化を実現

LC 光熱費の上昇、派遣費及び委託費の高騰

統合効果による経営効率化を実現

✓ 概ね計画通りに推移するも、利益項目で前期実績を下回る結果に。

MSP 経営母体の異なる複数病院との一括契約ＳＰＤ案件がスタート



2026年３月期 第１四半期 決算説明資料 2025年８月８日

彩色の考え方
(特段の意図がある場合に、他の彩色を禁止するものではない)

文字や線(図表の枠線を含む)について、優先的に検討する色
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17,153,133 TPP
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0,153,185 MSP

151,175,81 LC

220,89,120 PH

5

（百万円）
2025.3
1Q実績

2026.3
1Q実績

前期比
増減額

前期比

増減率

トータルパックプロデュース事業 (TPP) 25,307 23,834 ▲1,473 ▲5.8%

メディカルサプライ事業 (MSP) 112,613 121,896 +9,282 +8.2%

ライフケア事業 (LC) 9,135 9,234 +98 +1.1%

調剤薬局事業 (PH) 8,162 8,346 +183 +2.2%

合計 155,219 163,310 +8,091 +5.2%

14.6%

74.6%

5.7%

5.1%

16.3%

72.5％

5.9%

5.3%

TPP

MSP

LC

PH

◼ セグメント別売上高構成比

2025.3期 1Q

155,219百万円

2026.3期 1Q

163,310百万円

セグメント別 売上高 7/31速報



2026年３月期 第１四半期 決算説明資料 2025年８月８日

彩色の考え方
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17,153,133 TPP
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0,153,185 MSP

151,175,81 LC

220,89,120 PH

6

15.6%

39.4%
13.9%

31.1%
31.6%

27.8％

17.8%

22.8％
TPP

MSP

LC

PH

（百万円） 2025.3
1Q実績

2026.3
1Q実績

前期比
増減額

前期比
増減率

トータルパックプロデュース事業 (TPP) 1,098
利益率4.3％

466
利益率2.0％

▲632 ▲57.6%

メディカルサプライ事業 (MSP) 968
利益率0.9％

1,178
利益率1.0％

+210 +21.7%

ライフケア事業 (LC) 620
利益率6.8％

415
利益率4.5％

▲205 ▲33.1%

調剤薬局事業 (PH) 793
利益率9.7％

928
利益率11.1％

+134 +16.9%

調整額 26 ▲35

合計
3,507

利益率2.3％

2,953
利益率1.8％

▲554 ▲15.8%

セグメント別 営業利益

◼ セグメント別営業利益構成比

2025.3期 1Q

3,507百万円

※調整額は除いております。

2026.3期 1Q

2,953百万円

7/31 速報



2026年３月期 第１四半期 決算説明資料 2025年８月８日

彩色の考え方
(特段の意図がある場合に、他の彩色を禁止するものではない)

文字や線(図表の枠線を含む)について、優先的に検討する色
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厳禁。誤って削除した場合は、「ホーム」
⇒「レイアウト」からレイアウトを再設定す
る

特段の意図がない限り、スライドサイズは
以下のサイズで作成する。

A4 210 x 297 mm(幅27.51cm x 高さ
19.05cm) 、スライド開始番号は0を利用す

る(設定の確認・変更はメニュー中の「デザ
イン」⇒「スライドのサイズ」で行う)

プレースホルダを見失った場合は、「ホー
ム」⇒「選択」 ⇒「オブジェクトの選択と表示

」を開き、「タイトル 数字」「・・・プレースホ
ルダ」の名前がついた図形を探す

「©」は著作権が当社にあることを示すもの
で原則表示のままで作成する。例外的に
表記を削除する場合は、「表示」⇒「スライ

ドマスター」で行う

体裁の原則ルール
(特段の意図がある場合に、他の体裁を禁止
するものではない)

17,153,133 TPP

セグメントカラー

0,153,185 MSP

151,175,81 LC

220,89,120 PH

TPP事業 売上高・営業利益

営業利益

売上高

（百万円）

（百万円）

TPP

注）分類は以下のとおり(本番用はこの記載は消す)
PJ・ﾙｰﾁﾝ ：以下を除くTPPセグメント メーカー系：CU、FS、酒井、山田、I&C、日本ｼｽﾃﾑ家具
海外 ：バングラ、ミャンマー キングラン：キングラン10社
その他 ：ﾊﾟﾅﾕｰｽﾞ、ﾈｯﾄﾜｰｸｻｰﾋﾞｽ、ｱﾆﾏﾙ、昭島

• 医療情報系ソリューションビジネスが好調
（システム選定、導入支援、インフラ構築関連）

• ODA関連企業がグループ参画

• 前期は1Qに複数のPJ案件を計上した一方で、当期のPJ案件
は直近で最も下期偏重なため、結果的に1Qは減収減益に

• リニューアル工事は期ズレにより1Qは低調なスタート

1,326 1,098 466 

10,478 10,918 11,633 

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

2024.3 2025.3 2026.3

12,10012,01711,805

27,876 25,307 23,834 

105,841 107,859 110,165 

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

120,000

140,000

2024.3 2025.3 2026.3

133,167 134,000133,717

2-4Q実績 2-4Q計画(2026.3)

1Q実績 プラス面

マイナス面

+0.6%

+0.7% 売上高（百万円）
2025.3

1Q実績

2026.3

1Q実績
増減 増減率

PJ・ルーチン 11,295 9,014 ▲2,280 ▲20.2%

メーカー系 5,535 7,113 +1,577 +28.5%

海外 68 92 23 +35.0%

キングラン 5,792 4,786 ▲1,005 ▲17.4%

その他 2,615 2,827 +212 +8.1%

セグメント合計 25,307 23,834 ▲1,473 ▲5.8%

7

▲0.4%

+1.8%



2026年３月期 第１四半期 決算説明資料 2025年８月８日

彩色の考え方
(特段の意図がある場合に、他の彩色を禁止するものではない)

文字や線(図表の枠線を含む)について、優先的に検討する色

# RGB値 備考

1

2 (図表の枠、グラフの軸)

3

4

5

6

7

8

0, 0, 0

97, 99, 103

62,109, 102

26,105, 26

51, 204, 51

241,248,  236

241,248,  236

241,248,  236

必要に応じて限定的に使用する色(原則、青・黒系統の色を優先する)

# RGB値 備考

1

2 赤)の補助色として使用

3

255, 0, 0

240,169, 159

0, 75, 158

全スライドにページタイトルを設定する(必
ずプレースホルダに記入する)※プレース
ホルダの移動や削除、コピーペーストは
厳禁。誤って削除した場合は、「ホーム」
⇒「レイアウト」からレイアウトを再設定す
る

特段の意図がない限り、スライドサイズは
以下のサイズで作成する。

A4 210 x 297 mm(幅27.51cm x 高さ
19.05cm) 、スライド開始番号は0を利用す

る(設定の確認・変更はメニュー中の「デザ
イン」⇒「スライドのサイズ」で行う)

プレースホルダを見失った場合は、「ホー
ム」⇒「選択」 ⇒「オブジェクトの選択と表示

」を開き、「タイトル 数字」「・・・プレースホ
ルダ」の名前がついた図形を探す

「©」は著作権が当社にあることを示すもの
で原則表示のままで作成する。例外的に
表記を削除する場合は、「表示」⇒「スライ

ドマスター」で行う

体裁の原則ルール
(特段の意図がある場合に、他の体裁を禁止
するものではない)

17,153,133 TPP

セグメントカラー

0,153,185 MSP

151,175,81 LC

220,89,120 PH

101,771 112,613 121,896 

326,680 
362,306 372,603 

0

100,000

200,000

300,000

400,000

500,000

2024.3 2025.3 2026.3

474,919
494,500

428,451

1,245 968 1,178 

5,272 6,001 
6,421 

0

2,000

4,000

6,000

8,000

2024.3 2025.3 2026.3

6,970
7,600

6,517

MSP事業 売上高・営業利益

営業利益

売上高

（百万円）

（百万円）

MSP

• 経営母体の異なる複数病院との一括契約SPD案件がスタート
• 新規SPD施設2件が稼働（約400床）
• 2024年10月1日付の5社統合を通じた経営効率化の実現

• 仕入れ価格高騰、最低賃金上昇に伴う人件費/派遣費の増加

2-4Q実績 2-4Q計画(2026.3)

1Q実績
プラス面

マイナス面

+4.1%

+9.0%

（SPD受託状況）

全国 274 件
約100,400床
（2025年6月30日現在）

前期末比+2件

8

+10.8%

+6.9%



2026年３月期 第１四半期 決算説明資料 2025年８月８日

彩色の考え方
(特段の意図がある場合に、他の彩色を禁止するものではない)

文字や線(図表の枠線を含む)について、優先的に検討する色

# RGB値 備考

1

2 (図表の枠、グラフの軸)

3

4

5

6

7

8

0, 0, 0

97, 99, 103

62,109, 102

26,105, 26

51, 204, 51

241,248,  236

241,248,  236

241,248,  236

必要に応じて限定的に使用する色(原則、青・黒系統の色を優先する)

# RGB値 備考

1

2 赤)の補助色として使用

3

255, 0, 0

240,169, 159

0, 75, 158

全スライドにページタイトルを設定する(必
ずプレースホルダに記入する)※プレース
ホルダの移動や削除、コピーペーストは
厳禁。誤って削除した場合は、「ホーム」
⇒「レイアウト」からレイアウトを再設定す
る

特段の意図がない限り、スライドサイズは
以下のサイズで作成する。

A4 210 x 297 mm(幅27.51cm x 高さ
19.05cm) 、スライド開始番号は0を利用す

る(設定の確認・変更はメニュー中の「デザ
イン」⇒「スライドのサイズ」で行う)

プレースホルダを見失った場合は、「ホー
ム」⇒「選択」 ⇒「オブジェクトの選択と表示

」を開き、「タイトル 数字」「・・・プレースホ
ルダ」の名前がついた図形を探す

「©」は著作権が当社にあることを示すもの
で原則表示のままで作成する。例外的に
表記を削除する場合は、「表示」⇒「スライ

ドマスター」で行う

体裁の原則ルール
(特段の意図がある場合に、他の体裁を禁止
するものではない)

17,153,133 TPP

セグメントカラー

0,153,185 MSP

151,175,81 LC

220,89,120 PH

564 620 415 

2,041 
1,568 2,184 

0

1,000

2,000

3,000

2024.3 2025.3 2026.3

2,189

2,6002,606

8,920 9,135 9,234 

27,179 27,539 27,765 

0

10,000

20,000

30,000

40,000

2024.3 2025.3 2026.3

36,674 37,00036,099

LC事業 売上高・営業利益

営業利益

売上高

グラン
ディック

2022.5 2022.6-9 2023.3（計画）

入居率 入居率 入居率

施設数 ４ ４ ４

定員（人） 208 207 207

入居数（人） 181.2 201.6 200.9
87.1% 97.4% 97.4％

◼ 施設の稼働状況内訳

GL・GLE

＋ｵｰﾙｹｱｰ
（2023.3~）

2022.3 2022.9 2023.3（見込）

入居率 入居率 入居率

施設数 70 70 71

定員（人） 4,431 4,431
4,556

（内ACR125）

入居数（人） 4,406 4,412
4,546

（内
ACR115）99.4% 99.6% 99.8％

（百万円）

（百万円）

LC

売上高（百万円）
2025.3

1Q実績

2026.3

1Q実績
増減 増減率

介護サービス 6,040 6,115 +74 +1.2%

食事提供サービス 3,094 3,118 +24 +0.8%

セグメント合計 9,135 9,234 +98 +1.1%

2-4Q実績 2-4Q計画(2026.3)

1Q実績

+0.9%

+18.8%

• 【ライフ】1月1日付で2社の統合完了、経営効率化を図る
• 【フード】ドリームキッチンの契約施設数の伸び
• 【フード】原価高騰を鑑み価格転嫁未承認施設の撤退

  又はドリームキッチン使用運営への転換を実施

• 【ライフ】新規施設オープンに伴う先行費用を計上
• 【ライフ】光熱費の上昇（使用量は削減も単価増）
• 【フード】代替が困難な米等の食材費高騰
• 【共 通】人手不足による派遣費、委託費の高騰

（価格転嫁対応進捗中）

プラス面

マイナス面

9

+1.6%

▲16.0%



2026年３月期 第１四半期 決算説明資料 2025年８月８日

彩色の考え方
(特段の意図がある場合に、他の彩色を禁止するものではない)

文字や線(図表の枠線を含む)について、優先的に検討する色

# RGB値 備考

1

2 (図表の枠、グラフの軸)

3

4

5

6

7

8

0, 0, 0

97, 99, 103

62,109, 102

26,105, 26

51, 204, 51

241,248,  236

241,248,  236

241,248,  236

必要に応じて限定的に使用する色(原則、青・黒系統の色を優先する)

# RGB値 備考

1

2 赤)の補助色として使用

3

255, 0, 0

240,169, 159

0, 75, 158

全スライドにページタイトルを設定する(必
ずプレースホルダに記入する)※プレース
ホルダの移動や削除、コピーペーストは
厳禁。誤って削除した場合は、「ホーム」
⇒「レイアウト」からレイアウトを再設定す
る

特段の意図がない限り、スライドサイズは
以下のサイズで作成する。

A4 210 x 297 mm(幅27.51cm x 高さ
19.05cm) 、スライド開始番号は0を利用す

る(設定の確認・変更はメニュー中の「デザ
イン」⇒「スライドのサイズ」で行う)

プレースホルダを見失った場合は、「ホー
ム」⇒「選択」 ⇒「オブジェクトの選択と表示

」を開き、「タイトル 数字」「・・・プレースホ
ルダ」の名前がついた図形を探す

「©」は著作権が当社にあることを示すもの
で原則表示のままで作成する。例外的に
表記を削除する場合は、「表示」⇒「スライ

ドマスター」で行う

体裁の原則ルール
(特段の意図がある場合に、他の体裁を禁止
するものではない)

17,153,133 TPP

セグメントカラー

0,153,185 MSP

151,175,81 LC

220,89,120 PH

737 793 928 

2,793 2,632 
2,771 

0

1,000

2,000

3,000

4,000

2024.3 2025.3 2026.3

3,530
3,700

3,426

7,899 8,162 8,346 

24,819 25,305 26,153 

0

10,000

20,000

30,000

40,000

2024.3 2025.3 2026.3

33,468 34,500
32,719

PH事業 売上高・営業利益

営業利益

売上高

（百万円）

（百万円）

PH

2-4Q実績 2-4Q計画(2026.3)

1Q実績 プラス面

+3.1%

+8.0%

• 2025年４月１付で４社の統合が完了
• 統合効果により、求人開拓費の削減等を実現
• 前期末より経営効率化の観点から３店舗を統合
• 後発医薬品調剤体制加算の算定開始店舗の増加

97

105
109

115
119

123

129 130
127

80

90

100

110

120

130

140

2018.3 2019.3 2020.3 2021.3 2022.3 2023.3 2024.3 2025.3 2025.6

店舗数推移

10

+2.3%

▲2.9%



2026年３月期 第１四半期 決算説明資料 2025年８月８日

彩色の考え方
(特段の意図がある場合に、他の彩色を禁止するものではない)

文字や線(図表の枠線を含む)について、優先的に検討する色

# RGB値 備考

1

2 (図表の枠、グラフの軸)

3

4

5

6

7

8

0, 0, 0

97, 99, 103

62,109, 102

26,105, 26

51, 204, 51

241,248,  236

241,248,  236

241,248,  236

必要に応じて限定的に使用する色(原則、青・黒系統の色を優先する)

# RGB値 備考

1

2 赤)の補助色として使用

3

255, 0, 0

240,169, 159

0, 75, 158

全スライドにページタイトルを設定する(必
ずプレースホルダに記入する)※プレース
ホルダの移動や削除、コピーペーストは
厳禁。誤って削除した場合は、「ホーム」
⇒「レイアウト」からレイアウトを再設定す
る

特段の意図がない限り、スライドサイズは
以下のサイズで作成する。

A4 210 x 297 mm(幅27.51cm x 高さ
19.05cm) 、スライド開始番号は0を利用す

る(設定の確認・変更はメニュー中の「デザ
イン」⇒「スライドのサイズ」で行う)

プレースホルダを見失った場合は、「ホー
ム」⇒「選択」 ⇒「オブジェクトの選択と表示

」を開き、「タイトル 数字」「・・・プレースホ
ルダ」の名前がついた図形を探す

「©」は著作権が当社にあることを示すもの
で原則表示のままで作成する。例外的に
表記を削除する場合は、「表示」⇒「スライ

ドマスター」で行う

体裁の原則ルール
(特段の意図がある場合に、他の体裁を禁止
するものではない)

17,153,133 TPP

セグメントカラー

0,153,185 MSP

151,175,81 LC

220,89,120 PH

トピックス
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2026年３月期 第１四半期 決算説明資料 2025年８月８日

彩色の考え方
(特段の意図がある場合に、他の彩色を禁止するものではない)

文字や線(図表の枠線を含む)について、優先的に検討する色

# RGB値 備考

1

2 (図表の枠、グラフの軸)

3

4

5

6

7

8

0, 0, 0

97, 99, 103

62,109, 102

26,105, 26

51, 204, 51

241,248,  236

241,248,  236

241,248,  236

必要に応じて限定的に使用する色(原則、青・黒系統の色を優先する)

# RGB値 備考

1

2 赤)の補助色として使用

3

255, 0, 0

240,169, 159

0, 75, 158

全スライドにページタイトルを設定する(必
ずプレースホルダに記入する)※プレース
ホルダの移動や削除、コピーペーストは
厳禁。誤って削除した場合は、「ホーム」
⇒「レイアウト」からレイアウトを再設定す
る

特段の意図がない限り、スライドサイズは
以下のサイズで作成する。

A4 210 x 297 mm(幅27.51cm x 高さ
19.05cm) 、スライド開始番号は0を利用す

る(設定の確認・変更はメニュー中の「デザ
イン」⇒「スライドのサイズ」で行う)

プレースホルダを見失った場合は、「ホー
ム」⇒「選択」 ⇒「オブジェクトの選択と表示

」を開き、「タイトル 数字」「・・・プレースホ
ルダ」の名前がついた図形を探す

「©」は著作権が当社にあることを示すもの
で原則表示のままで作成する。例外的に
表記を削除する場合は、「表示」⇒「スライ

ドマスター」で行う

体裁の原則ルール
(特段の意図がある場合に、他の体裁を禁止
するものではない)

17,153,133 TPP

セグメントカラー

0,153,185 MSP

151,175,81 LC

220,89,120 PH

セグメント
2024年

4月1日時点

2025年

4月1日時点

中期経営計画

期間中

トータルパック
プロデュース事業

35社 30社

メディカルサプライ
事業

17社 12社

ライフケア事業 8社 5社

調剤薬局事業 4社 1社 1社

持株会社（HD） 1社 1社 1社

合計 65社 49社

グループ内再編統合の更なる推進

◼ グループ会社の自律的な成長を軸としつつ、経営資源を効率的に活用しグループの総合力
を発揮するため、グループ内の再編統合を更に推進

◼ 収益力強化に加え、スケールメリットやバックオフィス集約により経営効率化を図る

16社の
再編統合
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2026年３月期 第１四半期 決算説明資料 2025年８月８日

彩色の考え方
(特段の意図がある場合に、他の彩色を禁止するものではない)

文字や線(図表の枠線を含む)について、優先的に検討する色

# RGB値 備考

1

2 (図表の枠、グラフの軸)

3

4

5

6

7

8

0, 0, 0

97, 99, 103

62,109, 102

26,105, 26

51, 204, 51

241,248,  236

241,248,  236

241,248,  236

必要に応じて限定的に使用する色(原則、青・黒系統の色を優先する)

# RGB値 備考

1

2 赤)の補助色として使用

3

255, 0, 0

240,169, 159

0, 75, 158

全スライドにページタイトルを設定する(必
ずプレースホルダに記入する)※プレース
ホルダの移動や削除、コピーペーストは
厳禁。誤って削除した場合は、「ホーム」
⇒「レイアウト」からレイアウトを再設定す
る

特段の意図がない限り、スライドサイズは
以下のサイズで作成する。

A4 210 x 297 mm(幅27.51cm x 高さ
19.05cm) 、スライド開始番号は0を利用す

る(設定の確認・変更はメニュー中の「デザ
イン」⇒「スライドのサイズ」で行う)

プレースホルダを見失った場合は、「ホー
ム」⇒「選択」 ⇒「オブジェクトの選択と表示

」を開き、「タイトル 数字」「・・・プレースホ
ルダ」の名前がついた図形を探す

「©」は著作権が当社にあることを示すもの
で原則表示のままで作成する。例外的に
表記を削除する場合は、「表示」⇒「スライ

ドマスター」で行う

体裁の原則ルール
(特段の意図がある場合に、他の体裁を禁止
するものではない)

17,153,133 TPP

セグメントカラー

0,153,185 MSP

151,175,81 LC

220,89,120 PH

『進化』と『成長』はとまらない

◼ 政府開発援助（ODA）の専門商社である株式会社テックインターナショナルの参画
◼ 医療機器ならびに関連機器の販売・輸出入を行い、当社商社機能とのシナジーを発揮

（例）ラオス国セタティラート病院及び
チャンパサック県病院整備計画

（例）カンボジア国サンライズジャパン
ホスピタル（救急救命医療整備事業）

・ラオスの地域の拠点病院であるセタティラート病院と
チャンパサック県病院のサービス、環境改善を図るPJ

・当社はCT装置（コンピュータ断層撮影装置）
X-線撮影装置等の据付けとトレーニングを実施

・当病院は特に救命救急医療が目玉であり日本と同水準の
高品質な医療サービスを提供

・建物の建設から機材の納入、また病院の運営に至るまで
日本の病院輸出の形態をとっており、当社はそのうちの
医療機器の納入、トレーニングまでの一貫業務を実施
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2026年３月期 第１四半期 決算説明資料 2025年８月８日

彩色の考え方
(特段の意図がある場合に、他の彩色を禁止するものではない)

文字や線(図表の枠線を含む)について、優先的に検討する色

# RGB値 備考

1

2 (図表の枠、グラフの軸)

3

4

5

6

7

8

0, 0, 0

97, 99, 103

62,109, 102

26,105, 26

51, 204, 51

241,248,  236

241,248,  236

241,248,  236

必要に応じて限定的に使用する色(原則、青・黒系統の色を優先する)

# RGB値 備考

1

2 赤)の補助色として使用

3

255, 0, 0

240,169, 159

0, 75, 158

全スライドにページタイトルを設定する(必
ずプレースホルダに記入する)※プレース
ホルダの移動や削除、コピーペーストは
厳禁。誤って削除した場合は、「ホーム」
⇒「レイアウト」からレイアウトを再設定す
る

特段の意図がない限り、スライドサイズは
以下のサイズで作成する。

A4 210 x 297 mm(幅27.51cm x 高さ
19.05cm) 、スライド開始番号は0を利用す

る(設定の確認・変更はメニュー中の「デザ
イン」⇒「スライドのサイズ」で行う)

プレースホルダを見失った場合は、「ホー
ム」⇒「選択」 ⇒「オブジェクトの選択と表示

」を開き、「タイトル 数字」「・・・プレースホ
ルダ」の名前がついた図形を探す

「©」は著作権が当社にあることを示すもの
で原則表示のままで作成する。例外的に
表記を削除する場合は、「表示」⇒「スライ

ドマスター」で行う

体裁の原則ルール
(特段の意図がある場合に、他の体裁を禁止
するものではない)

17,153,133 TPP

セグメントカラー

0,153,185 MSP

151,175,81 LC

220,89,120 PH

自己株式の取得及び消却の実行

◼ 新中期経営計画においてROE12％達成を重要な経営目標に設定
◼ この方針の一環として、機動的な自己株式の取得を実行

取得対象株式の種類 当社普通株式

取得する株式の総数 330 万株（上限） 
（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合：3.5％）

株式の取得価額の総額 50 億円（上限）

取得期間 2025 年６月７日～2025 年 12 月 31 日

取得方法 東京証券取引所における市場買付

取得総数・取得総額 980,800株・1,976,526,200円（2025年7月31日時点 約定日基準）

消却した株式の種類 普通株式

消却した株式の数 7,319,266 株 
（消却前の発行済株式総数に対する割合 7.20%）

消却日 2025 年６月 30 日 

自己株式取得

自己株式消却
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2026年３月期 第１四半期 決算説明資料 2025年８月８日

彩色の考え方
(特段の意図がある場合に、他の彩色を禁止するものではない)

文字や線(図表の枠線を含む)について、優先的に検討する色

# RGB値 備考

1

2 (図表の枠、グラフの軸)

3

4

5

6

7

8

0, 0, 0

97, 99, 103

62,109, 102

26,105, 26

51, 204, 51

241,248,  236

241,248,  236

241,248,  236

必要に応じて限定的に使用する色(原則、青・黒系統の色を優先する)

# RGB値 備考

1

2 赤)の補助色として使用

3

255, 0, 0

240,169, 159

0, 75, 158

全スライドにページタイトルを設定する(必
ずプレースホルダに記入する)※プレース
ホルダの移動や削除、コピーペーストは
厳禁。誤って削除した場合は、「ホーム」
⇒「レイアウト」からレイアウトを再設定す
る

特段の意図がない限り、スライドサイズは
以下のサイズで作成する。

A4 210 x 297 mm(幅27.51cm x 高さ
19.05cm) 、スライド開始番号は0を利用す

る(設定の確認・変更はメニュー中の「デザ
イン」⇒「スライドのサイズ」で行う)

プレースホルダを見失った場合は、「ホー
ム」⇒「選択」 ⇒「オブジェクトの選択と表示

」を開き、「タイトル 数字」「・・・プレースホ
ルダ」の名前がついた図形を探す

「©」は著作権が当社にあることを示すもの
で原則表示のままで作成する。例外的に
表記を削除する場合は、「表示」⇒「スライ

ドマスター」で行う

体裁の原則ルール
(特段の意図がある場合に、他の体裁を禁止
するものではない)

17,153,133 TPP

セグメントカラー

0,153,185 MSP

151,175,81 LC

220,89,120 PH

吹田市環境表彰

◼ 大阪府吹田市が、環境の保全及び創造に資する推進活動の普及・向上を目的とした
取組に対して表彰するもの

◼ 長年の清掃及び緑化整備活動が評価され、当社グループとして環境表彰を受賞

令和7年度の吹田市環境表彰式（左側 吹田市後藤圭二市長 右側 弊社古川國久会長） 当社グループの清掃ボランティア活動風景
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2026年３月期 第１四半期 決算説明資料 2025年８月８日

彩色の考え方
(特段の意図がある場合に、他の彩色を禁止するものではない)

文字や線(図表の枠線を含む)について、優先的に検討する色

# RGB値 備考

1

2 (図表の枠、グラフの軸)

3

4

5

6

7

8

0, 0, 0

97, 99, 103

62,109, 102

26,105, 26

51, 204, 51

241,248,  236

241,248,  236

241,248,  236

必要に応じて限定的に使用する色(原則、青・黒系統の色を優先する)

# RGB値 備考

1

2 赤)の補助色として使用

3

255, 0, 0

240,169, 159

0, 75, 158

全スライドにページタイトルを設定する(必
ずプレースホルダに記入する)※プレース
ホルダの移動や削除、コピーペーストは
厳禁。誤って削除した場合は、「ホーム」
⇒「レイアウト」からレイアウトを再設定す
る

特段の意図がない限り、スライドサイズは
以下のサイズで作成する。

A4 210 x 297 mm(幅27.51cm x 高さ
19.05cm) 、スライド開始番号は0を利用す

る(設定の確認・変更はメニュー中の「デザ
イン」⇒「スライドのサイズ」で行う)

プレースホルダを見失った場合は、「ホー
ム」⇒「選択」 ⇒「オブジェクトの選択と表示

」を開き、「タイトル 数字」「・・・プレースホ
ルダ」の名前がついた図形を探す

「©」は著作権が当社にあることを示すもの
で原則表示のままで作成する。例外的に
表記を削除する場合は、「表示」⇒「スライ

ドマスター」で行う

体裁の原則ルール
(特段の意図がある場合に、他の体裁を禁止
するものではない)

17,153,133 TPP

セグメントカラー

0,153,185 MSP

151,175,81 LC

220,89,120 PH

◼ＩＲ窓口：経営企画部 
◼電話番号：06ｰ6369ｰ0130 
◼メールアドレス： ir-info3360@shiphd.co.jp
◼ホームページ: https://www.shiphd.co.jp/

本プレゼンテーション資料及び当社代表者が口頭にて提供する情報は、現時点で入手可能な情報をもとに当社が合理的であると判断した
一定の前提に基づいております。 実際の業績は記載の見通しとは異なる可能性があり得ますことをご承知おき下さい。 

お問合せ窓口
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